
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 05/08/2022 às 20:13:40 Jace Alves de Oliveira alterou
os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 68705/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00019/2022
Data de Publicação: 08/07/2022
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 22/07/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Valor Estimado: R$ 1.840.000,00
Valor: R$ 1.774.200,00
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900), Recursos Ordinários (91).
Objeto: Aquisição de 02 (duas) Vans nova para ser utilizada pela Secretaria de Educação; Aquisição de 02 (duas)
Vans nova Secretaria de Saúde; Aquisição de 03 (três) veículos novos de pequeno porte para Secretaria de
Saúde; Aquisição de 03 (três) veículos novos de pequeno porte para Secretaria de Educação; Aquisição de 03
(três) veículos novos de pequeno porte para Secretaria de Assistência Social; Aquisição de 03 (três) motocicletas
novas para Secretaria de Saúde; Aquisição de 03 (três) motocicletas novas para Secretaria de Educação;
Aquisição de 03 (três) motocicletas novas para Secretaria de Assistência Social; Aquisição de 03 (três)
motocicletas novas para Secretaria Infra-Estrutura, Meio Ambiente E Agricultura, conforme termo de referência.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 648.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Gama Veiculos Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 06.213.517/0001-45
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 605.592,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Fiori Veicolo S.A
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 35.715.234/0009-57
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 693.000,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.497.852/0004-01
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 765.000,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Foco Comercial Licitacoes E Servicos Ltda
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.451.825/0001-72
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 574.200,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Comercio de Veiculos Santana Ltda
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 34.037.756/0001-27
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 765.000,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Drs Gestao E Servicos Administrativos Eireli
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.426.859/0001-53
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 1.200.000,00

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por joliveira32 em 05/08/2022 20:13. Validação: 6671.2773.08AE.6F57.1CD1.DCE2.4609.7E40. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 68705/22. Data: 05/08/2022 20:13. Responsável: tramita.

124

124



Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): UNIDAS VEICULOS E SERVIÇOS LTDA
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 02.323.033/0001-06
Proposta 7 - Situação: Vencedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 19d612f1809640e5af79b5c7b30f0205

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim b657281e8daf67bc7c505206efa85dd6

[PDF] Ata de Registro de Preços, quando for o caso Sim b87726b10b8a6bc7f06ae4253cd33343

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim bef78cdeb63a6beb15e6f8599eeda9b6

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 75eea82edbbac4f9dedc0eba0296aad0

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 7082688cc47d53121594be564e1fcab6

[PDF] Justificativa da contratação Sim 0c7a8a37c31a114389ccfd97d5a86659

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 3825b2228c7a00b67107be540bd366a1

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim 0dc2a07d1d29d766a2b9964352c90f49

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 39b746e12102b9d5224e6e4bb9e57020

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim 814df28405d42da2fd41d0481bcd8f47

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 14bb9f3d1c23bc5c28e0de8a18cfeec0

[PDF] Publicidade do certame Sim f45135966c73e5d0c2aec085cc0eaeb4

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Gama Veiculos Ltda Sim f4dc5bc6b3d3a08178732756dab59f85

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Fiori Veicolo S.A Sim f4dc5bc6b3d3a08178732756dab59f85

Proposta 3 - Proposta e Anexos - NOVOS TEMPOS COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

Sim f4dc5bc6b3d3a08178732756dab59f85

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Foco Comercial Licitacoes E Servicos
Ltda

Sim f4dc5bc6b3d3a08178732756dab59f85

Proposta 5 - Proposta e Anexos - Comercio de Veiculos Santana Ltda Sim ce9b1c5c1e3ad7bb604f765f0b79c71c

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Drs Gestao E Servicos Administrativos
Eireli

Sim f4dc5bc6b3d3a08178732756dab59f85

Proposta 7 - Proposta e Anexos - UNIDAS VEICULOS E SERVIÇOS
LTDA

Sim dc39744b94b0ee31ce6c4cb724df02b2

João Pessoa, 05 de Agosto de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por joliveira32 em 05/08/2022 20:13. Validação: 6671.2773.08AE.6F57.1CD1.DCE2.4609.7E40. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 68705/22. Data: 05/08/2022 20:13. Responsável: tramita.

125

125


